

Construcția rețelelor de canalizare în or. Hincești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1

Construcția sistemelor de canalizare pe str. Chisinau și Columna din mun. Hincești

Valoarea de deviz 642 437,77 lei

Intocmit în prețuri curente 03.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele exterioare C2 str. Chisinaului, Columna 1.1. Terasamente				
1	TsC03G1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III	100 m ³	0,6200	1 105,00	685,10
2	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	84,0000	15,00	1 260,00
3	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m ³	8,6800	871,25	7 562,45
4	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m ³	2,2700	956,25	2 170,69
5	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t	363,2000	31,80	11 549,76
6	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului	100	2,2700	198,60	450,83

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria II	m3			
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,2700	64,29	145,94
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II nisip local din cariera	100 m3	2,2700	956,25	2 170,69
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	363,2000	31,80	11 549,76
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,2700	198,60	450,83
11	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,2700	64,29	145,94
12	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	2,2700	13,50	30,64
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	8,6800	463,25	4 021,01
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	8,6800	1 077,10	9 349,23
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 50% pietris existent K =0,5 pu	m3	125,2800	400,73	50 202,84

1	2	3	4	5	6	7
		materiale				
		<i>Total</i>	lei			101 745,71
		Total Terasamente Inclusiv salariu				101 745,71 11 532,64
		1.2. Retele				
16	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm SDR51 SN2	m	559,0000	151,94	84 933,44
17	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	559,0000	11,00	6 149,00
18	GD60E	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 316-420 mm	buc	1,0000	10 716,75	10 716,75
19	GD59E	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 325 mm	m	40,0000	2 711,26	108 450,39
		<i>Total</i>	lei			210 249,58
		Total Retele Inclusiv salariu				210 249,58 61 851,75
		1.3. Camine				
20	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	11,6800	2 453,16	28 652,89
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg	buc	18,0000	354,82	6 386,69
22	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul	buc	15,0000	550,00	8 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10				
23	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc	14,0000	550,00	7 700,00
24	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9	buc	13,0000	650,00	8 450,00
25	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6	buc	13,0000	435,00	5 655,00
26	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1	buc	8,0000	550,00	4 400,00
27	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-2	buc	7,0000	575,00	4 025,00
28	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc	7,0000	2 084,09	14 588,60
29	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip L	buc	11,0000	1 805,99	19 865,86
30	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	4,3500	1 949,57	8 480,61

1	2	3	4	5	6	7
31	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KTD 15-1	buc	3,0000	1 180,00	3 540,00
32	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.KT15-9	buc	6,0000	1 180,00	7 080,00
33	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KTP15-1	buc	3,0000	1 180,00	3 540,00
34	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	7,1500	103,66	741,18
35	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,7200	2 702,67	1 945,92
36	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	56,5200	7,80	440,85
		<i>Total</i>	lei			133 742,60
		Total Camine Inclusiv salariu				133 742,60 17 382,51
		<i>Total</i>	lei			445 737,89
		Total Retele exterioare C2 str. Chisinaului, Columna Inclusiv salariu				445 737,89 90 766,90

		Total	lei	445 737,89
		Asigurarea sociala	24 %	21 784,06
		Transportarea materialelor	4 %	9 120,50
		Total		476 642,45

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	8 %			38 131,40
		Beneficiu	4 %			20 590,96
		Total				535 364,81
		TVA	20 %			107 072,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				642 437,77

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia retelelor de canalizare in or. Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1

Constructia sistemelor de canalizare pe str. Chisinau si Columna din mun.Hincesti

Valoarea de deviz 642 437,77 lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1:				

Manopera:

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	93,3500	75,00	7 001,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2256	75,00	241,92
3.	7129020012800	Pavator	h-om	75,1680	75,00	5 637,60
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,6000	75,00	945,00
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	399,9588	75,00	29 996,91
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,2562	75,00	844,22
7.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	474,2000	75,00	35 565,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,6006	75,00	5 895,04
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,2038	75,00	4 590,28
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6624	75,00	49,68
		Total manopera				90 766,90

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,7159	400,00	5 086,36
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	76,3582	400,00	30 543,28
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0726	400,00	29,04
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,9798	300,00	893,94
5.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	4 368,0000	0,50	2 184,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3575	1,00	0,36
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,2292	100,00	222,92
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0004	7 700,00	3,08
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,7150	30,00	21,45
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,2155	50,00	60,78
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,7436	40,00	29,74
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,3575	19,80	7,08
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,7865	30,00	23,60
14.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	65,1682	4,50	293,26
15.	2521216700500	Teava din PVC d160 mm SDR51 SN2	m	587,0758	116,25	68 247,56
16.	25212167160090	Teava de otel sau polietilena d325	m	40,1200	379,92	15 242,39
17.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	283,6800	4,80	1 361,66
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	119,9538	2,30	275,89

		S1500				
19.	26511221004022	Ciment M-400	kg	12,4727	2,30	28,69
20.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	16,9560	10,00	169,56
21.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	18,0000	200,00	3 600,00
22.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	29,0000	550,00	15 950,00
23.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	13,0000	650,00	8 450,00
24.	26611264331011 6	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	13,0000	435,00	5 655,00
25.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	8,0000	550,00	4 400,00
26.	26611264331014 2	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-2(0,10 m3)	buc	7,0000	575,00	4 025,00
27.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	3,0000	1 180,00	3 540,00
28.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	6,0000	1 180,00	7 080,00
29.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	3,0000	1 180,00	3 540,00
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	7,0979	1 250,00	8 872,38
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1728	1 000,00	172,80
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,2645	1 000,00	1 264,50
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,2560	5,80	24,68
34.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	93,2004	29,90	2 786,69
35.	28752742000100	Capac cu rama tip T	buc	7,2100	1 950,00	14 059,50
36.	28752742000167	Capac cu rama tip L	buc	11,3300	1 680,00	19 034,40
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,3960	5,00	46,98
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5596	5,00	2,79
39.	4100116202820	Apa potabila	m3	83,8500	5,00	419,25
40.	4100126202818	Apa	m3	72,8000	5,00	364,00
		Total materiale de construcții				228 012,61

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2880	400,00	115,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,2618	425,00	2 236,26
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	32,3222	200,00	6 464,44
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	29,6210	425,00	12 588,93
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,4612	425,00	4 021,01
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,4516	425,00	1 041,92
7.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	93,3500	630,00	58 810,50
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,1180	37,45	41,87
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	90,1852	40,00	3 607,41
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	26,7210	400,00	10 688,40
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	81,1984	300,00	24 359,52
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,8292	100,00	2 982,92
		Total utilaje de construcții				126 958,38

Total	lei	445 737,89
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala	24 %	21 784,06
Transportarea materialelor	4 %	9 120,50
Total		476 642,45
Cheltuieli de regie	8 %	38 131,40
Beneficiu	4 %	20 590,96
Total		535 364,81
TVA	20 %	107 072,96
Total deviz:		642 437,77

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelelor de canalizare in or. Hincesti **Investitor Primaria mun.Hincesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele exterioare C2 str. Chisinaului, Columna				
		1.1. Terasamente				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 105,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	425,00	1 105,00
		<i>Total</i>	lei			685,10
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			1 260,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			871,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	425,00	871,25
		<i>Total</i>	lei			7 562,45
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			956,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	956,25
		<i>Total</i>	lei			2 170,69
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			11 549,76
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			198,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	27,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	425,00	170,00
		<i>Total</i>	lei			450,83
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			64,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	400,00	4,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	425,00	59,50
		<i>Total</i>	lei			145,94
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			956,25

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II nisip local din cariera				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	956,25
		<i>Total</i>	lei			2 170,69
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			11 549,76
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			198,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	27,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	425,00	170,00
		<i>Total</i>	lei			450,83
11	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			64,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	400,00	4,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	425,00	59,50
		<i>Total</i>	lei			145,94
12	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	75,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			30,64
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			463,25
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	425,00	463,25
		<i>Total</i>	lei			4 021,01
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 077,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	415,60
		<i>Total</i>	lei			9 349,23
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire 50% pietris existent K =0,5 pu materiale	m3			400,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	40,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	243,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			50 202,84
		1.2. Retele				
16	Aca08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm SDR51 SN2	m			151,94
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	75,00	29,25

1	2	3	4	5	6	7
	2521216700500	Teava din PVC d160 mm SDR51 SN2	m	1,0450	116,25	122,09
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	4,50	0,52
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	37,45	0,07
		<i>Total</i>	lei			84 933,44
17	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			11,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	75,00	5,25
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	5,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			6 149,00
18	GD60E	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 316-420 mm	buc			10 716,75
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	55,0000	75,00	4 125,00
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	9,3500	75,00	701,25
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	9,3500	630,00	5 890,50
		<i>Total</i>	lei			10 716,75
19	GD59E	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 325 mm	m			2 711,26
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	10,4800	75,00	786,00
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	2,1000	75,00	157,50
	25212167160090	Teava de otel sau polietilena d325	m	1,0030	379,92	381,06
	4100126202818	Apa	m3	1,8200	5,00	9,10
	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	109,2000	0,50	54,60
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	2,1000	630,00	1 323,00
		<i>Total</i>	lei			108 450,39
		1.3. Camine				
20	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 453,16
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	75,00	728,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	75,00	312,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	516,09
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	100,00	13,09
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 000,00	77,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	48,34
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,30	1,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
		<i>Total</i>	lei			28 652,89
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg	buc			354,82
	26611264330911	Inel de reazem KIJO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	5,1778	29,90	154,82
		<i>Total</i>	lei			6 386,69
22	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc			550,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIJD-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			8 250,00
23	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc			550,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIJD-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			7 700,00
24	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu	buc			650,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9				
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			8 450,00
25	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6	buc			435,00
	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	1,0000	435,00	435,00
		Total	lei			5 655,00
26	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1	buc			550,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
		Total	lei			4 400,00
27	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-2	buc			575,00
	266112643310142	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-2(0,10 m3)	buc	1,0000	575,00	575,00
		Total	lei			4 025,00
28	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc			2 084,09
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	75,00	52,50
	28752742000100	Capac cu rama tip T	buc	1,0000	1 950,00	2 008,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	300,00	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
		Total	lei			14 588,60
29	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip L	buc			1 805,99
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	75,00	52,50
	28752742000167	Capac cu rama tip L	buc	1,0000	1 680,00	1 730,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	300,00	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
		Total	lei			19 865,86
30	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 949,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	75,00	507,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	75,00	217,50
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 250,00	653,91
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	100,00	16,10
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 000,00	82,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	300,00	43,76
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,30	1,62
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	400,00	427,20
		Total	lei			8 480,61
31	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KTD 15-1	buc			1 180,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIIII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00
		Total	lei			3 540,00
32	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.KT15-9	buc			1 180,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 080,00
33	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KTP15-1	buc			1 180,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KLIPI1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00
		<i>Total</i>	lei			3 540,00
34	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			103,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	19,80	0,99
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,80	1,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			741,18
35	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 702,67
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	75,00	336,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	75,00	69,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,80	1 891,19
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 700,00	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	5,00	2,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 945,92
36	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	10,00	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,80	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			440,85

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.